Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.07.2025 г. г.Тайшет №559
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Обеспечение первичных мерпожарной безопасности на территорииТайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городскоепоселение» на 2024- 2026 годы»,утвержденную постановлениемадминистрации Тайшетского городскогопоселения от 18 ноября 2022 года № 990

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуацийприродного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарнойбезопасности», статьей14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения иликвидации чрезвычайных ситуаций» и статьей 6 Устава Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городскогопоселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение первичных мерпожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы», утвержденную постановлениемадминистрации Тайшетского городского поселения от 18 ноября 2022 года № 990:1.1. Приложение 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции(приложение).2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечитьопубликование настоящего постановления в средствах массовой информации

Глава Тайшетскогогородского поселения Р.О. Леоненко
Исп.: Ерачин Е.А.тел. 2-17-71

consultantplus://offline/ref%3D8470EE90C9EE1BD81D3A18F36919FC7428D88E1EC1C849B173078E7BDCi8Z0H
consultantplus://offline/ref%3D8470EE90C9EE1BD81D3A18F36919FC7428D88E1EC1CC49B173078E7BDCi8Z0H
consultantplus://offline/ref%3D8470EE90C9EE1BD81D3A18F36919FC7428D88E17C1CD49B173078E7BDC803D245464FBA93A460A05i4Z3H
consultantplus://offline/ref%3D8470EE90C9EE1BD81D3A18F36919FC7428D88E17C1CD49B173078E7BDC803D245464FBA93A460A05i4Z3H
consultantplus://offline/ref%3D8470EE90C9EE1BD81D3A18F36919FC742BDF861ECACD49B173078E7BDCi8Z0H

Приложениек постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот 07 июля 2025 года №559
«Приложение 1к муниципальной программе «Обеспечения первичных мербезопасности на территории Тайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 18 ноября 2022 года №990

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
№п/п Наименованиеосновныхмероприятий

Ответственныйисполнитель исоисполнители

Периодреализации

Источникифинансирования

Объемфинансированиявсего,тыс.руб.

Код бюджетнойклассификации В том числе по годам Ожидаемые результаты реализации муниципальнойпрограммыРз Пр ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год Наименованиепоказателярезультативности

Ед.изм. Базовоезначениепоказателярезультативности за___ год

Значение показателярезультативности погодам реализациимуниципальнойпрограммы2024год 2025год 2026год1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18Муниципальнаяпрограмма«Обеспечениепервичных мерпожарнойбезопасности натерриторииТайшетскогомуниципальногообразования

20242026 2224,2 0412 8100001060 244 546,0 1215,2 463,0

«Тайшетскоегородскоепоселение» на2024-2026 годы»1. Задача 1Повышениеустойчивостибезаварийнойработы исвоевременноготехническогообслуживанияисточниковнаружногопожарноговодоснабжения.

отделЖКХ 20242026

Заключениемуниципальногоконтракта наобслуживаниепожарныхгидрантов.

отделЖКХ 20242026 бюджетТайшетскогогородскогопоселения

680,0 0412 8100001060 244 230,0 110,0 340,0 Количествоисточниковнаружноговодоснабжения.

шт 52 52 52 52

Предоставлениесубсидии навозмещение затратна выполнениеработ пообеспечениюнадлежащегофункционированияи состоянияпожарныхгидрантов

отделЖКХ 615,7 0412 8100001060 631 615,7

Контроль забезаварийнойработой исвоевременнымтехническимобслуживаниемисточниковнаружногопожарноговодоснабжения.

отделЖКХ6 ПСО
20242026 Финансированиянетребуется

0412 8100001060 244 _ » _ 52 52 52 52

Задача 2.Реализацияпервоочередныхмер попротивопожарнойзащите жилья,муниципальныхучреждений, иныхобъектовмассовогонахождения людей

20242026

Разработка иорганизациявыполнениямуниципальнойпрограммы повопросамобеспеченияпожарнойбезопасности

отделЖКХ 20242026 Финансированиянетребуется

0412 8100001060 244 Обеспечение условийдляреализацииполномочий пообеспечениюпервичныхмерпожарнойбезопасности защитыжизни издоровья

граждан,материальныхценностейКорректировкаплана привлечениясил и средств длятушения пожаров ипроведенияаварийно-спасательныхработ натерритории ТГП иконтроль за еговыполнением

отделЖКХ
6 ПСО

20242026 Финансирования нетребуется
0412 8100001060 244 обеспечениеготовности к защитежизни,здоровьяграждан иматериальныхценностей

Установлениеособогопротивопожарногорежима натерритории ТГП, атакжедополнительныхтребованийпожарнойбезопасности навремя его действия

отделЖКХ
ОНД иПР

20242026 Финансирования нетребуется
0412 8100001060 244 но меренеобходимости

Обеспечениебеспрепятственного проездапожарной техникик месту пожара

отделЖКХОМКД
20242026 Финансирования нетребуется

0412 8100001060 244 обеспечение защитыжизни,здоровьяграждан иматериальныхценностейОбеспечение связии оповещения отделЖКХ 20242026 Финансирования не 0412 8100001060 244 обеспечение защиты

населения опожаре ОМКД требуется жизни,здоровьяграждан иматериальныхценностейЗадача 3ПовышениепротивопожарнойзащищенноститерриторииТайшетскогогородскогопоселенияприлегающей клесным массивам.

отделЖКХ 20242026

Работа ссобственникамиземельныхучастков,прилегающих клесу, по очистке ирегулярной уборкемусора, сухойтравянистойрастительности идругих горючихматериалов.

отделЖКХ 20242026 Финансирования нетребуется
0412 8100001060 244 Повышениепротивопожарнойзащищенноститерритории ТГП отлесныхпожаров

Обновлениеминерализованныхполос, шириной неменее 3-х метровпо периметрулесных массивов,прилегающих ктерритории ТГП.

отделЖКХ 20242026 бюджетТайшетскогогородскогопосел

551,5 0412 8100001060 244 206,0 225,5 120,0 протяженностьминерализованнойполосы

км 14,3 14,3 14,3 14,3

енияУслуги попредоставлению,управлению итехническойэксплуатацииспециальнойтехники

отделЖКХ бюджетТайшетскогогородскогопоселения

264,0 0412 8100001060 244 264,0

Задача 4Совершенствование противопожарнойпропаганды натерритории ТГП.Повышение уровнясознательности иответственности квопросампротивопожарнойбезопасностижителей ТГП.

20242026

Изготовлениепечатнойпродукции(памятки, листовкии тому подобное) сосновнымитребованиями нормпожарнойбезопасности.

отделЖКХ 20242026 бюджетТайшетскогогородскогопоселения

3,0 0412 8100001060 244 0 3,0 Количество памяток,листовок
шт. 2200 1100 1100

Размещениестендов, растяжек,баннеров синформациейнаправленной напрофилактику

отделЖКХ 20242026 Финансирования нетребуется
0412 8100001060 244 Количество стендов,баннеров

шт. 2 2 2 2

чрезвычайныхситуаций натерритории ТГП.Проведениеразъяснительнойработы о мерахпожарнойбезопасности впрограмме «Город вцентре событий»демонстрациятематическихсюжетов и роликовнапротивопожарнуютему.

отделЖКХотделОРКД.

20242026 Финансирования нетребуется
0412 8100001060 244 Совершенствованиепротивопожарнойпропаганды натерритории ТГП

Итого попрограмме 2224,2 546,0 1215,2 463,0

Заместитель начальника отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения М.М. Шилова